c) Proceder ao pagamento do valor referido na cláusula Quinta, para

despesas inerentes à manutenção do equipamento.

Cláusula Quinta

Recursos Financeiros

Para execução das competências delegadas por este contrato, a CM

compromete-se a transferir, para a JF, o montante de 12.500,00€ doze mil e

quinhentos euros), através das dotações inscritas no seu orçamento.

Cláusula Sexta

Responsabilidade civil

São da responsabilidade da JF os prejuízos causados a terceiros,

decorrentes de atos praticados no âmbito da presente delegação de

competências.

Cláusula Sétima